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SK
Vazené zakaznicky, vazeni zakaznici
Tesi nas, ze ste sa rozhodli pre zariadenie znacky Duvlan. Tento kvalitny produkt je
navrhnuty a testovany pre fitness tréningy v domacom prostredi. Pred poskladanim
zariadenia si pozorne precitajte navod na pouzitie. Pouzivajte zariadenie iba tak, ako je to
popisané v tomto navode na pouzitie. Navod uschovajte pre pripad d’alSej potreby.

Prajeme Vam vela zabavy a Uspechov pri Vasom tréningu.

Vas Duvlan tim

Zaruka

Predavajlici poskytuje na tento vyrobok pred({Zzend 5-roénd zaruku na ram. Pre vietky
ostatné mechanické aj elektronické suciastky plati 2-ro¢na zaruka.

Zaruka sa nevzt'ahuje na opotrebované cCasti a Skody sposobené nespravnou manipulaciou
so zariadenim. V pripade reklamacie nas kontaktujte.

Zarucna doba zacina plynut’ datumom predaja (uschovajte preto doklad o kupe).
Pokyny pre zaobchadzanie so zariadenim po vyradeni z prevadzky

Zariadenie Duvlan je recyklovatelné. Prosime Vas, aby ste Vase zariadenie po skonceni
zivotnosti odovzdali do zberni odpadu (alebo miesta na to urceného).

Kontakt

Duvlan s.r.o.

Textilna 5/897

957 01 Banovce nad Bebravou

e-mail: servis@duvlan.com

web: www.duvlan.com

Pokyny

Tento navod na pouzitie je len referencia pre zakaznikov. Duvlan neprebera rucenie za
chyby vzniknuté prekladom, alebo technickou zmenou produktu.



Doblezité bezpecnostné upozornenie

Ak chcete znizit riziko vazneho poranenia, precitajte si nasledujice bezpecnostné pokyny
pred pouzitim produktu. Dozviete sa dolezité informacie o bezpecnosti, spravnom
pouzivani a Udrzbe zariadenia. Uschovajte tento navod na pouZzivanie v pripade neskorsej
opravy, udrzby alebo objednania nahradnych suciastok.

1. Toto zariadenie nemoze pouzivat osoba, ktorej telesna hmotnost' je vacsia ako 100 kg.
2. Zariadenie je navrhnuté pre tréning dospelych osob. Nenechavajte deti a domace
zvierata bez dozoru v miestnosti so strojom.

3. Zabezpecte dostatocny priestor na bezpecné pouzivanie zariadenia. V blizkosti stroja
musi byt volna plocha min. 0,6m.

4. Postavte zariadenie na nekizavy povrch. V pripade, Ze chcete chranit’ Vasu podlahu,
polozte pod zariadenie ochrannu podlozku.

5. Pouzivajte zariadenie vo vnutri a chrante ho pred vlhkost'ou a prachom. Neumiestiujte
zariadenie do zastresenej verandy a v blizkosti vody.

6. Zariadenie je navrhnuté pre domace pouzivanie. Trieda pouzitia a presnosti H (norma
STN EN 957-4). Pre komercné vyuzivanie zariadenia sa na zariadenie zaruka nevztahuje a
vyrobca za zariadenie nerudi.

7. Pri zdravotnych komplikaciach a obmedzeniach konzultujte Vas tréning s Vasim
lekarom. Povie Vam, ktory tréning je pre Vas vhodny.

8. Nespravny tréning a precenenie Vasich schopnosti méze poskodit’ Vase zdravie.

9. Pokial pocas tréningu pocitite nevolnost’, bolest’ na hrudi alebo sa Vam bude zle dychat,
okamzite ukoncite tréning a vyhladajte lekara.

10. S tréningom zacnite azZ potom ako sa presvedcite, Ze zariadenie je spravne poskladané
a nastavené.

11. Pri montazi zariadenia postupujte presne podla navodu.

12. Pouzivajte len originalne diely Duvlan (pozri zoznam).

13. Pevne utiahnite vsetky pohyblivé Casti, aby ste zabranili ich uvolneniu pocas tréningu.
14. Nepouzivajte zariadenie na boso alebo s volnou obuvou. Pocas tréningu nenoste volné
oblecenie.Pred zacatim tréningu odlozte vsetky Sperky. Vlasy si riadne upravte, aby Vam
pocas cvicenia neprekazali.

15. Poskodené diely m6zu ohrozit’ Vasu bezpecnost' a ovplyvnit Zivotnost’ zariadenia.
Opotrebované a poskodené diely okamzite vymente, alebo zariadenie prestante pouzivat'.
16. Pravidelne kontrolujte vSetky matice a skrutky, ¢i su dotiahnuté.

17. Akakolvek montaz/demontaz zariadenia musi byt' vykonana starostlivo.

18. Drzte ruky a nohy prec od pohyblivych casti.

18. Max. nosnost’ stojana pod velku c¢inku: 100 kg

19. Hmotnost zariadenia: 18 kg

20. Celkové rozmery: 122 x 56 x 105 cm



Ccz
Vazené zakaznice, vazeni zakaznici

Tési nas, ze jste se rozhodli pro zarizeni znacky DUVLAN. Tento kvalitni produkt je
navrzen a testovan pro fitness tréninky v domacim prostredi. Pred poskladanim zarizeni si
pozorné prectéte navod k pouziti. Pouzivejte pristroj pouze tak, jak je to popsano v tomto
navodu k pouziti. Navod uschovejte pro pripad dalsi potreby.

Prejeme Vam hodné zabavy a Uspéchu pri Vasem tréninku.

Vas DUVLAN tym

Zaruka

Prodavajici poskytuje na tento vyrobek prodlouzenou 5letou zaruku na ram. Pro vsechny
ostatni mechanické i elektornické soucastky plati 2leta zaruka.

Zaruka se nevztahuje na opotrebované ¢asti a skody zplsobené nespravnou manipulaci se
zarizenim. V pripadé reklamace nas kontaktujte.

Zarucni doba zacina bézet datem prodeje (uschovejte proto doklad o koupi).

Zakaznicky servis

Aby jsme Vam mohli co nejlépe pomoci s pripadnymi problémy na Vasem zarizeni,
poznamenejte si presny nazev vyrobku a Cislo objednavky. Tyto Udaje najdete na fakture.
Pokyny pro zachazeni se zarizenim po vyrazeni z provozu

Zarizeni Duvlan je recyklovatelné. Prosime Vas, abyste Vase zarizeni po ukonceni
zivotnosti odevzdali do sbéren odpadu (nebo mista k tomu urceného).

Kontakt

Duvlan s.r.o.

Textilni 5 / 897

957 01 Banovce nad Bebravou

e-mail: servis@duvlan.com

web: www.duvlan.com

Pokyny

Tento navod k pouziti je pouze reference pro zakazniky. Duvlan neprebira ruceni za chyby
vzniklé prekladem nebo technickou zménou produktu.



Dlilezité bezpecnostni upozornéni

Chcete-li snizit riziko vazného poranéni, prectéte si nasledujici bezpecnostni pokyny pred
pouzitim produktu. Dozvite se dileZité informace o bezpec¢nosti, spravném pouzivani a
Udrzbé zarizeni. Uschovejte tento navod k pouziti v pripadé pozdéjsi opravy, Udrzby nebo
objednani nahradnich dild.

1. Toto zarizeni nem(ze pouzivat osoba, jejiz télesna hmotnost je vétsi nez 100 kg.

2. Zarizeni je navrzeno pro trénink dospélych osob. Nenechavejte déti a domaci zvirata
bez dozoru v mistnosti se strojem.

3. Zajistéte dostatecny prostor pro bezpecné pouzivani zarizeni. V blizkosti stroje musi byt
volna plocha min. 0,6m.

4. Postavte zarizeni na neklouzavy povrch. V pripadé, ze chcete chranit Vasi podlahu,
polozte pod pristroj ochrannou podlozku.

5. Pouzivejte zarizeni uvnitr a chrante jej pred vlhkosti a prachem. Neumistujte zarizeni
do zastresené verandé a v blizkosti vody.

6. Zarizeni je navrzeno pro domaci pouZiti. TFida pouZiti a pfesnosti H (norma CSN EN
957-4). Pro komercni vyuziti zarizeni se na zarizeni zaruka nevztahuje a vyrobce za
zarizeni nerudci.

7. Pfi zdravotnich komplikacich a omezenich konzultujte V&3 trénink s lékafem. Rekne
Vam, ktery trénink je pro Vas vhodny.

8. Nespravny trénink a precenéni Vasich schopnosti mize poskodit Vase zdravi.

9. Pokud béhem tréninku pocitite nevolnost, bolest na hrudi nebo se Vam bude spatné
dychat, okamzité ukoncete trénink a vyhledejte |ékare.

10. S tréninkem zacnéte az poté se presvédcite, ze zarizeni je spravné poskladané a
nastaveny.

11. PFi montazi zarizeni postupujte presné podle navodu.

12. Pouzivejte pouze originalni dily DUVLAN (viz seznam).

13. Pevné utahnéte vsechny pohyblivé ¢asti, abyste zabranili jejich uvolnéni béhem
tréninku.

14. Nepouzivejte zarizeni na boso nebo s volnou obuvi. BEhem tréninku nenoste volné
oblecenie.Pred zahajenim tréninku odlozte vsechny Sperky. Vlasy si radné upravte, aby
Vam béhem cviceni neprekazely.

15. Poskozené dily mohou ohrozit Vasi bezpecnost a ovlivnit zivotnost zarizeni.
Opotrebované a poskozené dily okamzité vyménte, nebo zarizeni prestante pouzivat.
16. Pravidelné kontrolujte vSechny matice a Srouby, zda jsou dotazeny.

17. Jakakoliv montaz / demontaz zarizeni musi byt provedena peclivé.

18. Max. nosnost stojanu pod velkou cinku: 100 kg

19. Hmotnost zarizeni: 18 kg

20. Celkové rozméry: 122 x 56 x 105 cm



EN
Dear Customer,

We are pleased, that you have chosen a Duvlan Fitness Equipment. This quality product is
engineered and tested for home use in accordance with EN 957, has been certified by the
German testing laboratory TUV SUD Product Service GmbH, Deutschland. Please carefully
read the instructions prior to assembly and first use. Only use the appliance in the manner
described in this user's manual. Keep this user's manual in a safe place so it can be easily
retrieved for future use.

We wish you lots of success and fun while training,
Your Duvlan team
Warranty

The seller provides the frame of this product with an extended 5-year warranty. For all
other mechanical and electronic components a standard 2-year warranty is provided.
Warranty does not cover damage caused by improper assembly, improper maintenance,
mechanical damage, wear and tear of parts under normal use, inevitable event,
unprofessional interference, misuse, or improper placement.

In the case of claim please contact us.

The warranty period starts at the date the product was purchased (please carefully retain
your sales receipt).

Customer Service

To best possible support you in the case of problems with your product, we would ask you
to please quote the product Model Name and Order Number. These can be found on the
invoice.

Waste Disposal

Duvlan products are recyclable. At the end of its useful life please dispose of this article
correctly and safely (local refuse sites).

Contact

Duvlan s.r.o.

Textilna 5 / 897

957 01 Banovce nad Bebravou
e-mail: servis@duvlan.com
web: www.duvlan.com

Advice

The owner’s manual is only for the customer reference. Duvlan can not guarantee for
mistakes occurring due to translation or change in technical specification of the product.
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Precautions

To reduce the risk of serious injury, read the following safety instructions before using the
product. They contain important information for use and maintenance of the equipment as
well as for your personal safety. Keep these instructions in a safe place for maintenance
purposes or for ordering spare parts.

1. The exerciser may not be used by persons with a weight of over 100 kg.

2. This product is designed for the physical exercise by adults. Do not leave children or
pets unattended in the room with the machine.

3. Provide adequate space for safe use of equipment. Near the machine must be free area
min. 0,6 m.

4. Place the device on non-slip surface. If you want to protect your floor, place the
protective pad device.

5. Keep the equipment indoors, away from moisture and dust. Do not put the equipment in
a covered patio or near water.

6. The product is made for home use only. Category of use and accuracy of H (standard
STN EN 957-4). Warranty and manufacturer's liability do not extend to any product or
damage to the product caused by commercial purposes.

7. Consult your physician before starting with any exercise programs to receive advice on
the optimal training.

8. Incorrect/excessive training can cause health injuries.

9. If you feel sickness, chest pain, fits of dizziness or breathlessness during your training,
immediately stop the training and consult your physician.

10. Ensure that training only starts after correct assembly, adjustment and inspection of
the home exerciser.

11. Follow the steps of the assembly instruction carefully.

12. Use only original parts Duvlan (see checklist).

13. Tighten all adjustable parts to prevent sudden movement while training.

14. Do not use the home exerciser without shoes or with loose fitting footwear. During the
training, do not wear loose clothing. Before starting training take off all jewelry. Properly
adjust your hair, so you do not obstruct during exercise.

15. Damaged components may endanger your safety or reduce the lifetime of the
equipment. For this reason, worn or damaged parts should be replaced immediately and
the equipment taken out of use until this has been done.

16. Check all nuts and bolts, whether they are tight.

17. Any assembly/disassemble of the product must be done carefully.

18. Max. load of the barbell rack: 100 kg

19. Weight of bench: 18 kg

20. Dimensions: 122 x 56 x 105 cm



Naradie na montaz/Naradi na montaz/Assembly tools

vidlicovy kluc ¢.10, 14, 17




Postup pri montazi/Postup pri montazi/Assembly instuctions
Krok 1/Krok 1/ Step 1

SK: 1. Pripojte dva zvislé ramy (2) do dvoch zadnych zakladni (1) pomocou Styroch
Stvorhrannych skrutiek M10 * 60 (18), Styroch podloziek 10 (23) a Styroch uzamykacich
matic M10 (20).

2. Pripevnite priecny nosnik (4) do jedného zvislého ramu (2) s pouzitim skrutky M10 * 65
(17) a podlozky 10 (23).

3. Vlozte podporu prie¢ného nosnika (5) do otvoru na zvislom rame (2) a upevnite
pomocou skrutky M10 * 20 (16) a podlozky 10 (23).

4. Pripojte druhy zvisly ram (2) do podpory priecného nosnika (5) a priecneho nosnika (4)
pomocou skrutiek M10 * 20 (16), M10 * 65 (17) a dvoch podloziek 10 (23).

5. Vlozte nastaviteln( podporu (3) do zvislého ramu (2), upevnite pomocou nosnej dosky
(10) a poistného kruzku (13).

6. Pripevnite rukovat (11) do nastavitelnej podpory (3) pomocou dvoch skrutiek M10 * 20
(16) a dve podloziek 10 (23).

CZ: SK: 1. Pripojte dva svislé ramy (2) do dvou zadnich zakladen (1) pomoci Ctyr
ctyrhrannych Sroubd M10 * 60 (18), ¢tyr podlozek 10 (23) a ¢tyr uzamykacich matic M10
(20).

2. Pripevnéte pri¢ny nosnik (4) do jednoho svislého ramu (2) s pouzitim Srouby M10 * 65
(17) a podlozky 10 (23).

3. Vlozte podporu pri¢ného nosniku (5) do otvoru na svislém ramu (2) a upevnéte pomoci
Sroubu M10 * 20 (16) a podlozky 10 (23).

4. Pripojte druhy svisly ram (2) do podpory pri¢ného nosniku (5) a priéného nosniku (4)
pomoci sroubu M10 * 20 (16), M10 * 65 (17) a dvou podlozek 10 (23).

5. Vlozte nastavitelnou podporu (3) do svislého ramu (2), upevnéte pomoci nosné desky
(10) a pojistného krouzku (13).

6. Pripevnéte rukojet’ (11) do nastavitelné podpory (3) pomoci dvou Sroubt M10 * 20 (16) a
dvé podlozek 10 (23).

EN: 1. Attach two UPRIGHT SUPPORT (2) to two REAR BASE (1) using four SQUARE NECK
BOLTS M10*60 (18), four WASHERS 10 (23) and four LOCK NUTS M10 (20).

2. Attach the CROSS BEAM (4) to one UPRIGHT SUPPORT (2) using BOLT M10%65 (17) and
WASHER 10 (23).

3. Insert the CROSS SUPPORT (5) into hole on the UPRIGHT SUPPORT (2), secure with BOLT
M10*20 (16) and WASHER 10 (23).

4. Attach the other UPRIGHT SUPPORT (2) to the CROSS SUPPORT (5) and the CROSS BEAM
(4) with BOLT M10*20 (16), BOLT M10*65 (17) and two WASHERS 10 (23).

5. Insert the BARBELL SUPPORT (3) into port of UPRIGHT SUPPORT (2), secure with
SUPPORT PLATE (10) and PIN (13).

6. Attach the HANDLE BAR (11) to the BARBELL SUPPORT (3) using two BOLTS M10*20 (16)
and two WASHERS 10 (23).
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Krok 2/Krok 2/ Step 2

SK: 1. Pripojte prednu zakladnu (7) do prednej podpory (8) pomocou dvoch stvorhrannych
skrutiek M10 * 60 (18), dvoch ARC podloziek 10 (24) a dvoch poistnych matic (20).

2. Pripevnite drziak (9) na hlavny ram (6) pomocou dvoch skrutiek M8 * 16 (15) a dvoch
podloziek 8 (22).

3. Pripojte prednl podporu (8) do drziaka (9) pomocou skrutky M10 * 75 (19) v
prostrednom otvore pomocou dvoch podloziek 10 (23), uzamykacej matice M10 (20) a
poistného kruzku (13).

4. Pripojte hlavny ram (6) do drziaka na podporu priecného nosnika (5) pomocou skrutky
M10 * 75 (19), dvoch podloziek 10 (23) a poistnej matice M10 (20).

CZ: 1. Pripojte predni zakladnu (7) do predni podpory (8) pomoci dvou ctyrhrannych
Sroubll M10 * 60 (18), dvou ARC podlozek 10 (24) a dvou pojistnych matic (20).

2. Pripevnéte drzak (9) na hlavni ram (6) pomoci dvou Sroubld M8 * 16 (15) a dvou podlozek
8 (22).

3. Pripojte predni podporu (8) do drzaku (9) pomoci Sroubu M10 * 75 (19) v prostrednim
otvoru pomoci dvou podlozek 10 (23), uzamykaci matice M10 (20) a pojistného krouzku
(13).

4. Pripojte hlavni ram (6) do drzaku na podporu pricného nosniku (5) pomoci sSroubu M10 *
75 (19), dvou podlozek 10 (23) a pojistné matice M10 (20).

EN: 1. Attach the FRONT BASE (7) to the FRONT SUPPORT (8) using two SQUARE NECK
BOLTS M10*60 (18), two ARC WASHERS 10 (24) and two LOCK NUTS (20).

2. Attach the BRACKET (9) to the MAIN FRAME (6) using two BOLTS M8*16 (15) and two
WASHERS 8 (22).

3. Attach the FRONT SUPPORT (8) to the BRACKET (9) using BOLT M10*75 (19) in the
middle hole, two WASHERS 10 (23), LOCK NUT M10 (20) and PIN (13).

4. Attach the MAIN FRAME (6) to the bracket on the CROSS SUPPORT (5) using BOLT M10*75
(19), two washers 10 (23) and LOCK NUT M10 (20).
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Krok 3/Krok 3/ Step 3

SK: Pripevnite operadlo (12) k hlavnému ramu (6) pomocou styroch skrutiek M6 * 16 (14) a
styroch podloziek 6 (21).

CZ: Pripevnéte opéradlo (12) k hlavnimu ramu (6) pomoci Ctyr Sroubl M6 * 16 (14) a Ctyr
podlozek 6 (21).

EN: Attach the CUSHION (12) to the MAIN FRAME (6) using four BOLTS M6*16 (14) and four
WASHERS 6 (21).
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Zoznam dielov/seznam dilt/Part list

P.C/P.N | Nazov/Nazev/Description KS/Q'TY
1 Zadna zakladna/zadni zakladna/REAR BASE 2
2 Zvisly ram/svisly ram/UPRIGHT SUPPORT 2
3 Nastavitelna podpora/nastavitelna podpora/BARBELL SUPPORT 2
4 Priecny nosnik/pricny nosnik/ CROSS BEAM 1
5 Podpora priecného nosnika/podpora pricného nosniku/CROSS 1

SUPPORT
6 Hlavny ram/hlavni ram/MAIN FRAME 1
7 Predna zakladna/predni zakladna/FRONT BASE 1
8 Predna podpora/Predni podpora /FRONT SUPPORT 1
9 Drziak/drzak/BRACKET 1
10 Nosna doska/nosni deska/SUPPORT PLATE 2
11 Rukovate/rukojeti/HANDLE BAR 2
12 Operadlo/opéradlo /CUSHION 1
13 Poistny kruzok/pojistny krouzek/PIN 3
14 Skrutka/sroub/BOLT M6*16 4
15 Skrutka/sroub/BOLT M8*16 2
16 Skrutka/sroub/BOLT M10*20 4
17 Skrutka/sroub/BOLT M10*65 2
18 Stvorhranna skrutka/¢tyrhranny $roub/SQUARE NECK BOLT 6
M10*60
19 Skrutka/sSroub/BOLT M10*75 2
20 Uzamykacia matica/Uzamykaci matice/LOCK NUT M10 8
21 Podlozka/podlozka/WASHER 6 4
22 Podlozka/podlozka/WASHER 8 2
23 Podlozka/podlozka/WASHER 10 14
24 Podlozka/podlozka/ARC WASHER 10 2
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